

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

VS INVEST 1 APS  
SVERIGESVEJ 13  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 29 39 28 11

## ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlingen

2015 2017

Dirigent:

Niels B. Telleborg

NIELS BORUP TELLEBORG

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 9
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11 - 12
Noter .....	13 - 15

## LEDELSESBERETNING

### HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er at drive handel og investering og hermed beslægtet virksomhed.

### USIKKERHED VEDRØRENDE INDREGNING OG MÅLING

Selskabet ejer og udlejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til de enkelte ejendommers fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 3,75%

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2016 udgør et underskud på 749.607 kr. før skat, hvilket anses for mindre tilfredsstillende, om end i overensstemmelse med det forventede. Resultatet er påvirket kraftigt af en netto nedskrivning på 348.298 kr. af selskabets ejendomsportefølje. For at styrke egenkapitalen har selskabet sidst på året modtaget tilskud fra moderselskabet.

### FINANSIELLE FORHOLD

For regnskabsåret 2017 budgetteres fortsat med underskud. Selskabets finansierings- og likviditetsbehov vil dog løbende blive afdækket af tilknyttede virksomheder i form af egenkapital og lånefinansiering.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016

Note	2016 Kr.	2015 Kr.
Bruttofortjeneste .....	537.754	485.037
Andre eksterne omkostninger .....	-289.584	-237.321
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V. ....</b>	<b>248.169</b>	<b>247.716</b>
Værdireguleringer af investeringsejendomme .....	-348.298	0
2 Afskrivninger .....	0	4.316
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V. ....</b>	<b>-100.128</b>	<b>252.032</b>
Finansielle indtægter .....	61	710
3 Finansielle omkostninger .....	-649.539	-702.317
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>-749.607</b>	<b>-449.575</b>
4 Skat af årets resultat .....	29.014	31.513
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>-720.593</b>	<b>-418.062</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	-720.593	-418.062
Disponeret i alt .....	-720.593	-418.062

**BALANCE 31. DECEMBER 2016****AKTIVER**

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Investeringsejendomme .....	13.900.000	14.248.298
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>13.900.000</b>	<b>14.248.298</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser .....	10.000	0
Tilgodehavende selskabsskat i sambeskatning .....	29.014	31.413
Andre tilgodehavender .....	15.597	7.463
Periodeafgrænsningsposter .....	42.304	28.141
	<u>96.915</u>	<u>67.016</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>487.191</b>	<b>4.125.431</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>584.106</b>	<b>4.192.448</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>14.484.106</b>	<b>18.440.745</b>

BALANCE 31. DECEMBER 2016PASSIVER

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
<b>EGENKAPITAL:</b>		
6 Anpartskapital .....	125.000	125.000
7 Overført resultat .....	900.269	620.862
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>1.025.269</b>	<b>745.862</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
8 Udskudt skat .....	0	0
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter .....	8.232.481	8.286.797
10 Gæld til tilknyttede virksomheder .....	4.883.707	9.046.702
	<b>13.116.188</b>	<b>17.333.499</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	54.316	52.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	66.548	48.641
Gæld til tilknyttede selskaber .....	0	30.000
Anden gæld .....	221.784	229.913
	<b>342.648</b>	<b>361.385</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>13.458.836</b>	<b>17.694.884</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>14.484.106</b>	<b>18.440.745</b>

11 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser,

NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>1. USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING:</b>		
<p>Risikoen ved værdiansættelse af investeringsejendomme er høj, idet værdiansættelsen er baseret på beregninger og skøn. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 5.</p>		
<b>2. AFSKRIVNINGER:</b>		
Småanskaffelser .....	0	972
Salg anlægsaktiver under bogført værdi .....	0	-5.288
	<u>0</u>	<u>-4.316</u>
<b>3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</b>		
Renteudgifter nærtstående parter .....	337.005	467.631
Øvrige renteudgifter .....	312.534	234.686
	<u>649.539</u>	<u>702.317</u>
<b>4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Selskabsskat .....	-29.014	-31.413
Regulering udskudt skat .....	0	-100
	<u>-29.014</u>	<u>-31.513</u>

NOTER

	2016 Kr.
<b>5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	<b>Investerings- ejendomme</b>
Anskaffelsessum primo .....	14.183.463
Årets tilgang .....	0
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>14.183.463</b>
Værdireguleringer primo .....	64.835
Årets afgang .....	0
Årets værdireguleringer .....	-348.298
<b>Værdireguleringer ultimo .....</b>	<b>-283.463</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>13.900.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v.

**Følsomhedsanalyse:**

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,75
Højeste afkastprocent	10,02
Laveste afkastprocent	1,91

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 3,75.

Følsomhed	Afkast %	Værdi af portefølje	Forskelsværdi
Stigning 0,5 %	4,25%	11.830.000	-2.070.000
Gennemsnitligt afkastkrav	<b>3,75%</b>	13.900.000	-
Fald 0,5 %	3,25%	17.140.000	3.240.000

2016	2015
Kr.	Kr.

**6. ANPARTSKAPITAL:**

Indskudskapital .....	125.000	125.000
-----------------------	---------	---------

Anpartskapitalen består af 125 stk. anparter a 1.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige klasser.



NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>7. OVERFØRT RESULTAT:</b>		
Saldo primo .....	620.862	38.924
Koncerntilskud .....	1.000.000	1.000.000
Overført jf. resultatdisponering .....	-720.593	-418.062
	<u>900.269</u>	<u>620.862</u>

**8. UDSKUDT SKATTEAKTIV:**

Saldo primo .....	0	0
Årets regulering .....	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skatteaktiv er ikke afsat som aktiv, da selskabet eller sambeskattede selskaber ikke forventer at kunne udnytte det udskudte skatteaktiv inden for en kort årrække.

**9. GÆLD TIL REALKREDITINSTITUTTER:**

	<u>Forfald efter 5 år</u>	<u>Kursværdi</u>	<u>Bogført restgæld</u>	<u>Bogført restgæld</u>
Gæld til realkreditinstitutter .....	7.999.491	8.500.240	8.232.481	8.286.797

**10. GÆLD TIL TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER:**

	<u>Forfald efter 5 år</u>	<u>Bogført restgæld</u>	<u>Bogført restgæld</u>
Gæld til ES - Investering Holding 2011 ApS .....	4.883.707	4.883.707	9.046.702

**11. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet prioritetspant på nom. 8.544.000 kr. i investeringsejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi på 12.400.000 kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for Danish Properties A/S' og ES - Ejendomme Holding 2011 A/S' engagementer med kreditinstitutter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.